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7.VELIKONOČNA NEDELJA
 5. junij - 12. junij 2011

“OČE, NAJ BODO VSI ENO, 
KAKOR MIDVA!”

GODOVI IN SVETE MAŠE 
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P. 06.06.

Lucija:   10.00
Portorož:        11.00

7. VELIKONOČNA Zuliani Matteo e GiustinaN.05.06. Lucija:  8.30     

T. 07.06.

S. 08.06.

Č. 09.06.

P. 10.06.

S. 11.06.

N. 12.06.

Norbert  Lucija: 19.00

Portorož: 18.00

Portorož: 18.00

po namenu (K)
za dušno zdravje (K)
Mihaič Mirjam in Ivka
za duhovne poklice

po namenu -T

Božič Franc

za ozdravitev druž.debla (P)

Šahini Đon

za župniji
Rota Jože

za duše v vicah (M)

po namenu (K)
Robert Newminstrski

za duše v vicah (M)
Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

BINKOŠTI

Lucija: 19.00

Murgec Franc

Efrem Sirski

            

Medard

Barnaba

D r u g o d :  

BINKOŠTNA 
HVALNICA

Pridi, božji Duh,
pošlji iz nebes 

svojo luč.
Ljubeči Oče ubogih,
dar, sijoč v svojih 

darovih;
luč, ki preseva duše;

studenec največje 
tolažbe.

Pridi, sladki gost 
srca,

počitek za naš 
napor,

predah v trdem delu,
sapica v vročih urah,

radost, 
ki obriše solze

in daje moč 
v bolečini.

Lucija: 8.30
Lucija: 10.00
Portorož:  11.00
Portorož: 18.00

za župniji

za pravo odločitev (P)

           NEDELJA     

Portorož: 18.00
po namenu (K)

Lucija:      08.00

           

                

v čast Svetemu Duhu

Portorož:  18.00

Bogumil Poljski    

D r u g o d :  

D r u g o d :  

D r u g o d :  

Nussbaumer Erika

Zdaj vedo, da je vse, kar si mi dal, od tebe; 
kajti besede, ki si mi jih dal, sem dal njim. 

Oni so jih sprejeli in resnično spoznali, 
da sem izšel od tebe, ter začeli verovati, 

da si me ti poslal. 
Jaz prosim zanje. Ne prosim za svet, 

temveč za tiste, ki si mi jih dal, ker so tvoji; 
in vse moje je tvoje, in kar je tvoje, je moje 

in poveličan sem v njih. 
(Jn 17,7–10)

NEPLAČANO DELO
»Pridi, Zarja, nekaj se bova pogovorila,« me povabi ati na kolena, kjer najraje sedim in klepetam z 
njim. »Se še spomniš, čemu je namenjeno letošnje leto?« me vpraša.
»Seveda, leto dobrodelnosti je in so-so …«
»Solidarnosti,« me dopolni ati in oba se nasmejeva.
»Tega ne morem pozabiti, saj smo na duhovnih vajah vsak dan vadili, kako biti dober. Imeli smo 
treninge kot pravi športniki.«
»In kaj si ti dobrega storila?« zanima atija.
»Katehistinji Cvetki sem pomagala pripraviti prostor, kjer smo imeli srečanja. Nalepila sem plakat na 
steno, zložila barvice, papir in lepilo in enkrat sem okrasila Marijin oltarček.«
»Ponosen sem nate, ker znaš pomagati in si ob tem še vesela,« me pohvali ati.
»Zarja, povej mi še, če si opazila, da je tudi tebi kdo pomagal ali ti naredil kaj lepega.«
»Seveda sem opazila,« mu takoj odgovorim, »saj smo kar tekmovali med sabo v izkazovanju po-
zornosti in dobrih del. Veš, kaplan Urban mi je nesel kovček v sobo, ker je bil težek in sem ga komaj 
vlekla za sabo. Prijatelj Urh mi je večkrat pospravil čevlje, ko sem kot čebela priletela v garderobo in 
pozabila na red. In katehistinja Cvetka je bila kot druga mama. Vsako jutro je prišla v sobo in spletla 
kitke deklicam, ki smo to želele. Bile smo prave princeske,« mu povem zasanjano.
»Zdaj še bolj razumem tvoje navdušenje nad duhovnimi vajami, saj ste se imeli res lepo. Škoda, da 
ne morem z vami tudi jaz.« 
»Saj lahko greš, samo bodi pripravljen delati zastonj,« mu hudomušno predlagam.
»Kako to misliš?« me ne razume ati.
»Poslušaj! Na duhovnih vajah sta bili dve gospe, ki sta nam kuhali same dobrote. Za svoje delo nista 
hoteli plačila. Delali sta zastonj, ker imata radi otroke in Jezusa. Ko sem to slišala, sem si rekla, da ti 
moram povedati, saj ti praviš, da nihče ne dela zastonj. Vidiš, pa to ne drži čisto za vse ljudi.«
 »Res je, kot praviš, da so še ljudje, ki delajo zastonj iz ljubezni do sočloveka in Jezusa. Mogoče pa 
bova kdaj dobri gospodinji tudi midva z mamico,« pogovor zaključi ati.                 (Po. M. Razboršek)



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Za koga Jezus prosi?

OBVESTILA
• BINKOŠTNA DEVETDNEVNICA traja v tem tednu pred praznikom Cerkve. Prosi-
mo za darove Svetega Duha ali poživitev že prejetih.
• BESEDA ŽIVLJENJA je v ponedeljek 6. junija po večerni sv. maši 19.30 v Lucijski 
cerkvi. Vabljeni!
• SREČANJE STARŠEV BODOČIH BIRMANCEV - 8. RAZRED je v ponedeljek 6. ju-
nija ob 20.00 v veroučnih prostorih v Portorožu. Vabljeni!
• BINKOŠTNA VIGILIJA ali molitveno bdenje je v soboto 11. junija po večerni 
sv. maši v Portorožu. Najprej bomo molili za naše družine, sledi slavljenje in tiho 
češčenje do 21.00. Vabljeni!
• VRTNICE ali češčenje Jezusovega Srca je ves mesec junij. Naslov letošnjih vrntnic 
je: Odrešeniška ljubezen v psalmih. Češčenje Jezusovega Srca je zmeraj aktualno, 
sodobno. Kakor je zmeraj aktualna Božja beseda, izražena po psalmistu: “Čisto 
srce, o Bog, mi ustvari.” Vabljeni!
• VEROUČENCI v tem tednu končujejo redni verouk. V tem tednu, naj prinese-
jo izdelane domače naloge in seveda tudi spričevala (kdor jih še ni). Podelitev 
spričeval in zaključna sveta maša je v nedeljo 12. junija ob 11.00 v Portorožu.
• DAN ŽUPNIJE - ROJSTNI DAN CERKVE je v nedeljo 12. junija. Dopoldne se 
udeležimo svete maše, popoldne od 14 ure dalje pa ste vsi lepo povabljeni na 
Krog nad Sečovljami, kjer bo družabno srečanje s piknikom. Ob 15h bo nastopil 
čarodej za otroke, pa tudi za odrasle bo poskrbljeno.  Naprošeni ste, da prinesete 
pecivo in pijačo, čevapčiči in druge dobrote nas bodo že čakale. Kristjani najbolj 
pričujemo, da se med seboj družimo in veselimo. Ob vsaki uri ste dobrodošli. Na 
Binkoštni praznik ima vsak kristjan rojstni dan.
• SHOD V PODPORO DRUŽINI je v torek 14. junija ob 17.00 uri v Ljubljani pred 
Državnim zborom. Iz obale je organiziran prevoz in sicer odhod avtobusa je ob 
14.30 iz postaje pod mostom. Cena avtobusa je 10 €. Prijave sprejema ga. Lilja-
na Šik na gsm 031 392966 ali 641 90 28. Lepo povabljeni vsi: mame, očetje, stari 
starši, mladi, pevci... Civilna iniciativa za družino in pravice otrok. . Tudi s tem bomo 
pričevali, da smo za družino.
• 20. OBLETNICA SLOVENSKE DRŽAVNOSTI in v hudi krizi, ki jo doživljamo v naši 
domovini, smo povabljeni, da opravljamo devetdnevnico in se s tem pridružimo 
dnevu molitve in posta za domovino od torka 21. junija ob 19.00 do srede 22. ju-
nija ob 19.00. Posameznike, molitvene skupine v župniji vabim, da se pridružimo 
tej vseslovenski pobudi, ki jo čutimo kot Božji namig v tem trenutku naše zgodo-
vine. 
• ROMANJE NA POLJSKO po poteh papeža Janeza Pavla II k Božjemu Usmiljen-
ju in Čenstohovo je od 4. do 10. julija 2011. Cena je 290 €. Prijave sprejemamo v 
župnišču! Ob prijavi vplačaš 100 € ankontacije. Je še nekaj prostih mest. Podroben 
program dobite zraven ozanil.
• ROMANJE V GRČIJO po Pavlovih stopinjah je od 23. do 31. avgusta 2011. Cena 
je 519 €. Odhod je z ladjo iz Benetk, povratek v sredo 31. po republikah nekdanje 
Jugoslavije. Ob prijavi vplačaš akontacijo 100 €. 
 

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Jn 17,1-11)
Smo sredi “devetdnevnice” v pripravi na binkošti. To je edina devetd-
nevnica, ki je ne obhajamo le zasebno, ampak tudi v bogoslužju. V 
dneh med vnebohodom in binkoštmi so berila pri maši in pri molitven-
em bogoslužju osredinjena na temo o Svetem Duhu. Cerkev nam 
želi pomagati, da bi vsako leto podoživeli izkušnjo prve skupnosti, ki 
je zbrana v dvorani zadnje večerje ob Mariji v pričakovanju Svetega 
Duha. Isti namen ima tudi izbira današnjega prevega berila, ki doseže 
svoj višek v stavku: “Vsi ti so enodušno vztrajali v molitvi z ženami in z 
Jezusovo materjo Marijo in z njegovimi brati.”
Kot lahko vidimo, ne gre za preprosto pričakovanje, ampak za molitveno 
pričakovanje. Molitev je duša in vsebina tega pričakovanja. Lahko bi 
rekli, da je molitev prevladujoča tema današnje nedelje.
Jezus, nas v tem evangeljskem odlomku ne poučuje o molitvi z bese-
dami ampak z dejanji, ko nam v živo pokaže, kako moli. Njegova mo-
litev je nepremagljivi vrh sleherne molitve. “Oče, prišla je ura. Poveličaj 
svojega Sina, da Sin poveliča tebe.” 
Ves temeljni nauk je tukaj. Dejansko se vse Jezusove molitve, ki jih 
najdemo v evangelijih, začenjaajo s tem sinovski vzklikom, ki jih izraža 
zvalnik “Oče!”, in se v Jezusovi materinščini izrazi s pomanjševalnico 
“Aba!” Tukaj odpade vsak občutek hlapčevanja, ki ga v človeški gov-
orici zlahka pridenemo besedi molitev. Sv.Pavel piše: “Saj niste prejeli 
duha suženjstva, da bi spet zapadli v strah, ampak ste prejeli duha 
posinovljenja, v katerem kličemo: »Aba,Oče!«“(Rim 8,15)
Pa ne samo to. Jezus nas ne uči le, s kakšnim duhom naj molimo, 
ampak tudi, za kaj naj molimo. Pokaže nam, kaj naj bi bila velika skrb 
kristjana, ki moli: poveličevanje Boga. “Jaz sem te poveličal na zemlji,... 
razodel sem tvoje ime ljudem.” Tako govori Jezus v molitvi, ki smo jo 
slišali v današnjem evangeliju. Tudi v Očenašu nas uči moliti: najprej 
naj bo posvečeno Božje ime, naj pride njegovo kraljestvo, naj se zgodi 
njegova volja in šele v drugem delu nas uči prositi za vsakdanj kruh in 
vse druge stvari, ki jih potrebujemo. “Iščite najprej Božje kraljestvo in 
njegovo pravičnost in vse to vam bo navrženo.”(Mt 6,33)
Krščanska molitev ne sme biti usmerjena na nas same, ampak na 
Boga; v njenem središču mora biti Bog, ne človek. Čudovit zgled nam 
dajo apostoli, ki so takoj po prejemu Svetega Duha, ki jih je gotovo 
navdihoval, začeli v jezikih oznanjati “velika Božja dela” (prim.Apd 2,11) 
Tudi naša molitev bi si morala privzeti tega duha širine, morala bi si 
nadeti krila, ne pa se plaziti po tleh med materialnimi potrebami in vsak-
danjo tesnobo. Polni zaupanja moramo reči z besedami današnjega 
psalma po berilu: “Gospod je moja luč in moja rešitev, koga bi se moral 
bati?” (Ps 27,1)
Sklenimo  s stavkom, ki je program za dni pred binkoštnim praznikom:” 
V molitvi z Marijo v dvorani zadnje večerje v pričakovanju Svetega 
Duha.”                                                                  (po Raniero C.)


